
www.HUNUNPA.cz : Lemur vari

1

Latinský název: Varecia variegata Patří k nejhezčím a nejroztomilejším lemurům. Lemuři se
sdružují do tlup čítajících čtyři až deset jedinců a přebývají v hnízdech ve větvích stromů. Jsou to
denní zvířata, která k vyznačování svého teritoria neúnavně vydávají silné štěkavé zvuky.

savci placentálové primáti lemurovití lemur vari
třída nadřád řád čeleď druh

• Samice je březí 100 dní a rodí v listopadu 1-3 mláďata. Pro odchov
mláďat si staví v korunách stromů hnízdo. Dožívá se až 9 let.
• Je největším z lemurů, vyskytuje se v několika barevných kombinacích
- černobílé, hnědobílé, rezavobílé, z nichž dvě se uznávají jako poddruhy
vari černobílý a vari červenobílý, nejnověji i některé další (např. vari
bělopásý). Své území si označuje pronikavým křikem. Je zapsán na listině
ohrožených a vymírajících druhů zvířat IUCN především v důsledku kácení lesů
.

                        


